
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA
________________

COPIA

N°5
N°52
del 30-01-2020

del reg. di settore
del reg. generale

Ufficio competente SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto:DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO, MEDIANTE
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA
2, LETT. A), DEL D. LGS. N. 50/2016, DEL SERVIZIO
PSICO-EDUCATIVO DENOMINATO "ATTIVITA' PER
L'INFANZIA, L'ADOLESCENZA E LA FAMIGLIA:
PROMOZIONE DEL BENESSERE E PREVENZIONE DEL
DISAGIO", PER LE ANNUALITÀ 2019/2020 - 2020/2021 -
2021/2022, ALL'ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE
GENITORIALITA', TRAMITE MEPA. CIG ZBA29807D7.
IMPEGNO DI SPESA ANNUALITA' 2020, 2021, 2022.

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 20.12.2019, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2020-2022";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2020, dichiarata immediatamente eseguibile,
avente ad oggetto: "Assegnazione delle dotazioni finanziarie ai responsabili di settore - 2020/2022";

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione di C.C. n.44 del
20.12.2016;

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi di cui alla deliberazione G.C. n. 119 del 29.12.2010;

RICHIAMATO il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con delibera di G.C.
n. 128 del 17.12.2013;

VISTO il T.U.E.L. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

RICHIAMATI il D. Lgs. n.97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012,

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 5 del 30-01-2020  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 52

n.190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto
2015, n.124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” ed il D. Lgs. n.
33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTA la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d'interesse di
cui all'art.10 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2019/2021,
approvato con deliberazione di G.C. 15 del 22.01.2019;

VISTO il decreto del Sindaco n. 9 del 09.01.2020 di conferimento incarichi di responsabilità di
servizio;

RICHIAMATA la determinazione n. 99/678 del 20.12.2019, avente ad oggetto: “Determina a
contrarre e di affidamento, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del
D.Lgs. n.50/2016, del servizio psico-educativo denominato “Attività per l'infanzia, l'adolescenza e
la famiglia: promozione del benessere e prevenzione del disagio”, per le annualità 2019/2020 –
2020/2021 – 2021/2022, all'Associazione di promozione sociale Genitorialità, tramite MEPA.CIG
ZBA29807D7”;

PRECISATO che con il predetto provvedimento s'impegnava la spesa relativa all'anno 2019 e si
demandava a successivo l'impegno relativo ai periodi successivi 2020, 2021 e 2022;

DATO ATTO che, in ossequio a quanto anzi precisato, è necessario provvedere ad ulteriore
impegno, per la spesa di € 28.747,17, con imputazione sul bilancio in corso e pluriennale, come di
seguito descritto:
a) periodo gennaio/dicembre 2020, esercizio finanziario 2020: € 6.400,00 sul capitolo 3181 ed €
4.164,59 sul capitolo 6869, per un totale di € 10.564,59 (IVA compresa);
b)  periodo gennaio/dicembre 2021, esercizio finanziario 2021: € 6.400,00 sul capitolo 3181 ed €
4.164,59 sul capitolo 6869, per un totale di € 10.564,59 (IVA compresa);
c) periodo gennaio/settembre 2022, esercizio finanziario 2022: € 6.400,00 con sul capitolo 3181 ed
€ 1.218,29 sul capitolo 6869, per un totale di € 7.618,29 (IVA compresa);

VISTA la L. n.136 del 13.09.2010 e s.m.i., “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al
Governo in materia di normativa antimafia”, e, segnatamente, l’art. 3 che disciplina gli obblighi
della stazione appaltante e dell’appaltatore sulla tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai
pagamenti su conto corrente bancario “dedicato” alle commesse pubbliche;

VISTO, in particolare, il comma 5° del summenzionato articolo che dispone: <<<<Ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a
ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma
1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi
dell’articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il codice unico di progetto (CUP)>>>;

ATTESO che
- il presente incarico non ha natura d’ investimento pubblico e, pertanto, non rientra nelle ipotesi in
cui il CUP è previsto obbligatoriamente ai sensi dell’art. 11 della legge come sopra richiamata;
- in ottemperanza al succitato art. 3, comma 5°, L. n. 136/2010, l’elemento identificativo della
commessa pubblica risulta essere il solo CIG (codice identificativo di gara);

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 5 del 30-01-2020  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 52

- l’ ANAC ha assegnato, a seguito della richiesta effettuata dall’Ente, il seguente CIG
ZBA29807D7,

DETERMINA

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di impegnare l'ulteriore spesa di € 28.747,17, con imputazione sul bilancio in corso e pluriennale,
come di seguito descritto:
a) periodo gennaio/dicembre 2020, esercizio finanziario 2020: € 6.400,00 sul capitolo 3181 ed €
4.164,59 sul capitolo 6869, per un totale di € 10.564,59 (IVA compresa);
b)  periodo gennaio/dicembre 2021, esercizio finanziario 2021: € 6.400,00 con sul capitolo 3181 ed
€ 4.164,59 con sul capitolo 6869, per un totale di € 10.564,59 (IVA compresa);
c) periodo gennaio/settembre 2022, esercizio finanziario 2022: € 6.400,00 con sul capitolo 3181 ed
€ 1.218,29  con sul capitolo 6869, per un totale di € 7.618,29 (IVA compresa);

3. di dare atto che la spesa verrà liquidata su presentazione di fatturazione elettronica
dell’affidataria a cadenza trimestrale, dettagliata rispetto ai luoghi, alle ore ed alle attività espletate;

4. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Finanziario per la
registrazione dell’impegno di spesa e l’attestazione della copertura finanziaria, come previsto
dall’art. 153, comma 5°, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

5. di adempiere agli obblighi di pubblicazione stabiliti dal D. Lgs. n.33/2013 e s.m.i.;

6. di comunicare il presente provvedimento all'Associazione Genitorialità di Padova.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE

F.to FAVARON VALENTINA

Documento  firmato digitalmente
 (artt. 20-21-24 del D.lgs 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 5 del 30-01-2020  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 52

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 30-01-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   114 del 30-01-2020  a Competenza   CIG ZBA29807D7

Missione Programma 5° livello 12.04-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.

Capitolo       3181 Articolo       SPESA PER ORGANIZZAZIONE PROGETTO DI SOSTEGNO SCOLASTICO
Causale DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO, MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI

SENSI DELLART. 36, COMMA 2, LETT. A), DEL D. LGS. N. 50/2016, DEL SERVIZIO
PSICO-EDUCATIVO DENOMINATO ATTIVITA PER LINFANZIA, LADOLESCENZA E LA
FAMIGLIA: PROMOZIONE DEL BENE

Importo  2020 €.                            6.400,00

Importo  2021 €.                            6.400,00

Importo  2022 €.                            6.400,00

Beneficiario      2698   ASSOCIAZIONE GENITORIALITA' ASSOCIAZIONE PROMOZIONE SOCIALE

Impegno N.   115 del 30-01-2020  a Competenza   CIG ZBA29807D7

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo       6869 Articolo       CONTRIBUTI SOCIALI FINANZIATI DAL 5 PER MILLE DELL'IRPEF
Causale DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO, MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI

SENSI DELLART. 36, COMMA 2, LETT. A), DEL D. LGS. N. 50/2016, DEL SERVIZIO
PSICO-EDUCATIVO DENOMINATO ATTIVITA PER LINFANZIA, LADOLESCENZA E LA
FAMIGLIA: PROMOZIONE DEL BENE

Importo  2020 €.                            4.164,59

Importo  2021 €.                            4.164,59

Importo  2022 €.                            1.218,29

Beneficiario      2698   ASSOCIAZIONE GENITORIALITA' ASSOCIAZIONE PROMOZIONE SOCIALE

*******
Il Responsabile

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 5 del 30-01-2020  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 52

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 31-01-2020

L’ INCARICATO

F.to  RETTORE FLAVIO

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 5 del 30-01-2020  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA


